(1) VRS. 21. — IN THARSIS. Inter filios JACAPITRE X.

1. Profectus est autem Roboam in Sichein : illuc enim cunctus Israel convenerat ut constituerent eum regem.

2. Quod cum audisset Jeroboam filius Nabath, qui erat in Ægypto (fugerat quippe illuc ante Salomonem), statim reversus est.

3. Vocaveruntque eum, et venit cum universo Israel, et locuti sunt ad Roboam, dicentes :

4. Pater tuus durissimo jugo nos pressit; tu leviora impera patre tuo, qui nobis imposuit gravem servitutem, et paululum de onere subleva, ut serviamus tibi.

5. Qui ait : Post tres dies revertimini ad me. Cùmque abisset populus,

VRS. 25. — QUADRAGINTA MILLIA EGORUM. In Regibus ibidem v. 26 : *Quadringenti currus.* In Hebræo hic : *Quatuor millia præsepia equorum et currum.* Septuaginta : *Quatuor millia equearum ob ejus currus.* Vide quæ congressimus in 3 Regum 4, 26.

VRS. 28. — ADDECBANTUR EI EQUI DE ÆGYPTO. Difficultates in hunc textum formatas expendimus 3 Reg. 10, 28 et seq.

vam, Gen. 10, unus fuit nomine Tharsis, qui in divisione gentium sortitus putatur eas insulas, quæ à Cypro ad orientalem et æquilonarem plagam spectant; quibus et nomen suum indidit Tharsis. Unde Cilicia tota dicta fuit Tharsis, quasi regnum Tharsis; et primaria Cilicia urbs sita in litore maris, nomen illud retinuit, dicta Tarsus, ut ex 2 Judith, et 2 Machab. 4, colligit Sanctius. Porrò ad insulas illas Tharsis etiam mare vicinum eodem nomine vocatum est Tharsis. Quod mare quia Hebræis ob frequentia commercia erat notissimum, aliorum verò remotiorum marium nomina neque nota, neque audita ipsis; hinc factum, ut quodcumque aliud mare, etiam Oceanum, vocarent Tharsis, et similiter ignotas sibi insulas mari instar Ciliciæ adjacentes vocarent Tharsis, sicut et Latini nomen Ponti, quod est proprium maris Pontici, commune fecerunt cuivis etiam alteri mari, et Indus viciniam non eas solas regiones quas Indus finibus perlitit, sed et quævis alias nostro hæmispherio oppositas, et Mauris dictis non solos ex Africa Marianos, sed et quævis alias Mahometanos, quorum propria nomina nos habent. Simili modo factum, ut Hebræi regioni Ophir, sibi minus adhuc notæ, notum sibi Tharsis nomen inderent, ut 2 Paral. 20, vers. 56, et omnes similes insulas sibi ignotas, omnia maria, quorum peculiare nomen ignorabant, Tharsis vocarent. Hinc Psal. 47, Isaïa 23, Ezech. 1, et alibi, ubi noster, nunc naves Tharsis, nunc naves maris vertit, in Hebræo ubique est, naves Tharsis. (Tirius.)

CHAPITRE X.

1. Or Roboam s'en alla à Sichein, parce que tout Israël s'y était assemblé pour l'établir roi.

2. Quand Jéroboam, fils de Nabath, qui s'était enfui en Égypte par la crainte de Salomon, eut appris cette nouvelle, il revint aussitôt.

3. Le peuple l'ayant mandé, il se rendit avec tout Israël auprès de Roboam, et ils lui dirent :

4. Votre père nous a tenus opprimés sous un joug très-dur. Traitez-nous plus favorablement que votre père, qui nous a tenus dans une si onéreuse servitude; et diminuez quelque chose de ce poids, afin que nous puissions vous servir.

5. Il leur dit : Revenez me trouver dans trois jours. Et après que le peuple se fut retiré,

6. Init consilium cum senibus, qui steterant coram patre ejus Salomone, dum adhuc viveret, dicens : Quid datis consilii ut respondeam populo?

7. Qui dixerunt ei : Si placueris populo huic, et leniveris eos verbis elementibus, servient tibi omni tempore.

8. At ille reliquit consilium senum, et cum juvenibus tractare cepit, qui cum eo nutriti fuerant, et erant in comitatu illius.

9. Dixitque ad eos : Quid vobis videtur? vel respondere quid debeo populo huic, qui dixit mihi : Subleva jugum quod imposuit nobis pater tuus?

10. At illi responderunt ut juvenes, et nutriti cum eo in deliciis; atque dixerunt : Sic loqueris populo, qui dixit tibi : Pater tuus aggravavit jugum nostrum, tu subleva; et sic respondebis ei : Minimus digittus meus grossior est lumbis patris mei.

11. Pater meus imposuit vobis grave jugum, et ego majus pondus apponam : pater meus cecidit vos flagellis, ego verò eadem vos scorpionibus.

12. Venit ergo Jeroboam, et universus populus ad Roboam die tertio, sicut præceperat eis.

13. Responditque rex dura, derelicto consilio seniorum :

14. Locutusque est juxta juvenum voluntatem : Pater meus grave vobis imposuit jugum, quod ego gravius faciam : pater meus cecidit vos flagellis, ego verò eadem vos scorpionibus.

15. Et non acquievit populi precibus : erat enim voluntatis Dei, ut completeretur sermo ejus, quem locutus fuerat per manum Ahia Silonitis ad Jeroboam filium Nabath.

16. Populus autem universus, rege duriora dicente, sic locutus est ad eum : Non est nobis pars in David, neque hæreditas in filio Isaï. Revertere in tabernacula tua, Israel; tu autem pascere domum tuam, David. Et abiit Israel in tabernacula sua.

17. Super filios autem Israel, qui habitabant in civitatibus Juda, regnavit Roboam.

6. Roboam tint conseil avec les vieillards qui avaient été assistant devant Salomon son père pendant sa vie, et leur dit : Quelle réponse me conseillez-vous de faire à ce peuple?

7. Ils lui dirent : Si vous témoignez de la bonté à ce peuple, et que vous l'apaisiez par des paroles douces, ils s'attacheront pour toujours à votre service.